
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Rotterdam houdende regels omtrent het toezicht op de naleving van de Wet 

basisregistratie personen (Aanwijzingsbesluit onbezoldigd ambtenaren 

toezicht naleving Wet basisregistratie personen) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Dienstverlening van 20 mei 2021 met 

kenmerk 3808309; 

  

gelet op artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen, artikel 1, tweede lid, van de Ambtenarenwet 

2017 en artikel 2, onderdeel d, van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017; 

  

overwegende, dat het college van burgemeester en wethouders een overeenkomst met het Nederlands 

Centrum voor OverheidsDiensten (NCOD) heeft gesloten om huisbezoeken uit voeren in het kader van 

het toezicht op de naleving van de verplichtingen die de burger in hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 5 

van de Wet basisregistratie personen, als ingezetene zijn opgelegd met het oog op een correcte bijhou- 

ding van de gegevens over hem in de basisregistratie en het in het kader van het goed kunnen uitvoeren 

van dit toezicht noodzakelijk is dat de betrokken werknemers van het NCOD de status van ambtenaar 

hebben; 

  

besluit: 

Artikel 1   
De werknemers van het NCOD die werkzaamheden verrichten ten behoeve van de gemeente Rotterdam 

en in dat kader zijn belast met het toezicht op de naleving van de verplichtingen van de burger ingevolge 

hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 5 van de Wet basisregistratie personen worden met ingang van 7 

juni 2021 tot en met 7 december 2021 aangewezen als onbezoldigd ambtenaar van de gemeente Rot- 

terdam in het functieprofiel Handhaver NCOD THOP. 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit onbezoldigd ambtenaren toezicht naleving Wet 

basisregistratie personen. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 juni 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 3 juni 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot 

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer- 

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Nr. 181161 

GEMEENTEBLAD 10 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 181161 10 juni 2021 1 

http://www.bis.rotterdam.nl

